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Mikaela-verkkopalveluun kerätään tiedot digi-
toidusta kulttuuriperinnöstä Tavoitteena digi-
toinnin hyvä laatu ja aineistojen näkyvyys. Mika-
elan avulla kulttuuriperinnön digitoinnin kenttä 
on paremmin hahmotettavissa digitoidun aineis-
ton käyttäjille ja digitoijille. Palvelu avataan suo-
menkielisenä, mutta on käytettävissä kesän 2006 
aikana myös kokonaan ruotsiksi.

Digitoitu aineisto on monien alojen harrastaji-
en, muotoilijoiden, suunnittelijoiden ja opettaji-
en aarreaitta. Myös suuri yleisö, koululaiset, opis-
kelijat ja tutkijat voivat Mikaelan kautta löytää 
keskitetysti digitoitua aineistoa, kuten sanoma-
lehtiä, teollisuuden hinnastoja, valokuvia, mu-
seoaineistoa ja Suomen asutuksen luetteloita.

Mikaela sisältää kyselylomakkeen, jossa vastaa-
ja kertoo projektinsa taustatietoja ja arvioi omaa 
projektiaan. Vastaaja voi valita, haluaako tausta-
tietojen näkyvän julkisesti. Itsearviointiosuudes-
sa vastaaja vertaa hankettaan perustasoisia, hy-
viä ja erinomaisia digitointikäytäntöjä edusta-
viin väittämiin. 

Mikaela-verkkopalvelu tuo digitointihankkeet vertailtaviksi
Minna Kaukonen

Mikaela on verkkopalvelu ja digitointiprojektien laatutyökalu, jonka avulla kirjas-
tot, arkistot, museot ja muut organisaatiot voivat arvioida omia digitointihank-
keitaan sekä etsiä vertailu- ja yhteistyökumppaneita. Palvelun avulla suoma-
laista digitoitua aineistoa on entistä helpompi löytää yhdestä paikasta. Aineis-
tojen näkyvyyden lisäksi palvelun tavoitteena on digitoinnin hyvä laatu, jota 
projektien itsearviointi, hyviin käytäntöihin tutustuminen ja vertailukumppa-
neilta oppiminen tukevat.

Palveluun kootaan tilastotietoja suomalaisesta 
digitoinnista kyselylomakkeiden perusteella. Ti-
lastotiedoissa yksittäiset organisaatiot eivät erotu. 
Vastaukset ovat subjektiivisia, ja varsinainen ver-
tailu- eli benchmarking-prosessi antaa laajemman 
kuvan organisaatioiden toiminnasta.

Mikaelassa voivat olla mukana menossa ole-
vat, päättyneet ja alussa tai suunnitteluvaihees-
sa olevat kulttuuriperinnön digitointiprojektit. 
Myös projektien koko voi vaihdella muutaman 
kirjan tai esineen digitoinnista hyvin laajoihin 
hankkeisiin.

Kansainvälinen benchmarking-

sovellus perustana

Mikaelan lähtökohtana oli kulttuuriperinnön di-
gitointia Euroopassa edistäneessä Minerva-EU-
projektissa tehty kansainvälinen benchmarking-
sovellus, jonka luomisesta Digitointikeskus myös 
vastasi. Palvelun suunnittelusta ja kehittämises-
tä vastaa eKAM, joka on suomalaisten kirjasto-
jen, arkistojen ja museoiden digitointiyhteistyö-
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hanke. Suunnittelussa ovat olleet mukana lisäksi 
kirjastojen digitointiohjelman jäsenet sekä tekni-
nen toteuttaja Vilma Media Oy. 

Kokonaisuudesta on vastannut Helsingin yli-
opiston kirjaston – Kansalliskirjaston Kansalli-
nen digitointikeskus, joka koordinoi eKAM-di-
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Email. minna.kaukonen@helsinki.fi 

gitointiyhteistyön edistymistä. Opetusministe-
riö rahoittaa Mikaelan toteutuksen ja seuraa di-
gitointitoiminnan kehittymistä Mikaelan kaut-
ta. Muutkin digitoinnin rahoittajat ja kansalliset 
organisaatiot voivat käyttää Mikaelaa suunnitte-
luun ja seurantaan. &

Linkki palveluun: www.ekam.fi /mikaela
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